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Środa. Bano ciepła s t  12, w poł. c. sr 20 
Wya. wody st: 5 c. loiprzybyw a )

W schód Słońca g. 4 m. 32 j 
Zachód „ „ 7 „ 38 Jutro, Śgo Romana Męczennika.

W a r s z a w s k i  Ober-Policmajster . —D la u łatw ienia m ie-— Dnia 15 b. m. i r., jako w dzień W n i e b o w z i ę 
c i a  N . M. PANNY, przypada Odpust w Rokitnie, 
pod Brwinowem, przy kolei żelaznej Warsżawsko- 
Wiedeńskiej położonem.

— Komissja Rządowa Spraw  W ew nętrznych i Ducho
wnych.— N a zasadzie odniesienia się K onsulatu  Cesarsko- 
K rólew sko-A ustrjackiego; Kom isja Rządow a podaje do w ia
domości powszechnej, że z powodu uśm ierzenia xięgosuszu 
w Królestw ie, W ładze A uslrjack ie  zmodyfikowały środki 
ostrożności, względem sprow adzanego z K rólestw a do G a li
cji byd ła  rogatego, w ten  sposób, że bydło, przybyw ające 
w p a rtjach  z K rólestw a, z wyjątkiem  jed n a k  z G ubernji 
L ubelskiej, m oże być wprow adzane do Galicji, n a  granicy 
Cyrkułów: Tarnow skiego i Krakowskiego. W szelako zakaz 
sprow adzenia bydła w sztukach pojedyńczych, ja k  do tąd  tak  
i nadal zachowany zostaje. (Dz: W ar:).

— Komisja Rządowa Spraw  W ew nętrznych i Ducho
wnych, na  posiedzeniu z dnia 23 L ipca  (4 Sierpnia) r. b., 
udzie liła  za  N rem  25,668/2,717, wykwalifikowanemu L e k a 
rzowi przez Szkołę Główną W arszaw ską, M ichałow i Rz&d- 
kowskiem u, .pozwolenie do wolnej p rak ty k i lekarskiej w K ró 
lestw ie Polskiem . (Dz: W ar:).____________

— W  Zarządzie W arszaw skiej A kcyzy , m ianowani: Uczą- 
stkowem i Nadzorcami: Dym isjonowany z L ejb-G w ardji Jego  
C esarskiej Mości H ułanów, K ornet Sergjusz von Derfelden; 
przeniesieni: S tarszy  Pom ocnik Akcyznego Nadzorcy 5go 
O kręgu G ubernji Mogilewskiej, R adca Honorowy W incenty 
W engliński, iN ad eta to w y  U rzędnik  Kom isji Rządowej P rz y 
chodów i  -Skarbu, S ek re tarz  Kulegjalny A ntoni Salerno di 
Colonna; W engliński od 20, a  von D erfelden i Salerno di 
Colonna od 21 L ipca  r. b. (Dz: W .)

— N aczelnik D yrekcji N aukowej W arszaw skiej, p o d a 
je  do wiadomości, iż przyjm ow anie uczniów do G im nazjum  
i Szkół Powiatowych W D yrekcji Naukowej W arszaw skiej, 
i  uczennic do Gimnazjum i Progiranazjów  Ż eńskich w' W a r 
szawie, n a  ro k  1866/7, rozpoczniejaię d. 4 (16) Sierpnia r. b., 
a  k u rs  nau k  dn ia  8 (20) t. m i r. (Dz: W .)

— Naczelnik D yrekcji N aukow ej Łódzkiej, podaje ni- 
niejszem  do publicznej wiadomości, że od dn ia  1 (13) do 
6 (18) S ierpn ia  r. b., odbywać się będzie zapis uczniów 
i uczennic do m ęzkiego i żeńskiego Gimnazjum w Kaliszu, 
oraz żeńskiego Progim nazjum  w Piotrkow ie, ja k  niem niej 
uczniów do Szkół Powiatowych: w Łęczycy, K oninie, Sie
rad zu , W ieluniu  i Częstochowie. L ekcje w wyżej wym ie
nionych zak ład ach  naukow ych, rozpoczną się dn ia  8 (20) 
S ierpnia. W  Gimnazjum Realnem  Niem ieckiem  w m. Ł o 
dzi, zapis uczniów rozpocznie się tak ż e  w dniu 1 (13) S ie r
pn ia  i trw ać będzie aż  do otw arcia te jże  szkoły, to je s t  do 
dnia 10 (22) tegoż m iesiąca. Co się tycze G im nazjum  P io tr
kowskiego, to  z powodu niezbędnie potrzebnej tam że r e 
stau rac ji gm achu szkolnego, czas zapisu, po ukończeniu je j ,  
ogłoszonym zostanie  (Dz: W.)

— Inspektor Gimnazjum w Suw ałkach, zaw iadam ia r o 
dziców i opiekunów uczącej się m łodzieży, że zapis do obu 
Gimnazjów, ta k  męzkiego ja k  żeńskiego, rozpocznie się 
*  dniu 4 ( 16) S ierpn ia  r. b., i trw ać będzie do dnia 9 (21) 
qi^r,lu' a c ędzienv:ie, wyjąwszy N iedziel i Świąt, od godziny

J do i2ej z rana, poczem  bezzwłocznie k u rs  naHk się roz- 
p cznie. Spóźniający się kandydaci, sam i sobie winę przy- 
piszą, jeże li do G im nazjum  przyjęci nie zostaną. (D. W .)

szkańcom  m iasta  W arszaw y szybszego otrzym yw ania b ile 
tów  na p rzejazd  lub przejście za rogatk i, udzielanych do
tychczas przez Policm ajstrów , na  zasadzie św iadectw w ła 
ścicieli domów, przez K om isarzy Cyrkułowych potw ierdzo
nych, wydałem  obecnie rozporządzenie, aby bilety  rzeczone, 
udzie lane były wprost przez K om isarzy Cyrkułowych, na  
poprzednich  zasadach, z term inem  niedłuższym  nad jeden 
m iesiąc.— W arszaw a, dnia 25 L ipca (6 Sierpnia) 186 6  r .— 
O rszaku JE G O  C E SA R SK O -K R Ó L EW SK IEJ MOŚCI, Je -  
nerał-M ajor, W ła so w .  (Gaz: Pol:).

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutant 
J. C. M. Łutkowśki, z Brześcia Litewskiego; Jeuerał- 
Lejtnant Orłów, z Grójca; Jenerał-Major Szęl/cin, 
z Niemiec; Koniuszy Dworu J. C. M. Hr: Zygmunt 
Wielopolski, z m. Pińczowa; Rzeczywisty Radca Stanu 
Hr: August Potocki, z Galicji; — wyjechali zaś: Jene- 
rał-Lejtnant Bartolowi, do Lublina; Rzeczywiści Rad
cy Stanu: Szemioth, Vice-Prezes Banku Polskiego, 
i Korytkowski, do Niemiec.

— Jutro, jako w czwartą smutną rocznicę śmierci 
ś.p. Leona Popławskiego, Racicy Stanu, Dziedzica dóbr 
Pęcice, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele 
tpo-Kapucyńskim, o godz: lOtej z rana, na które po
została Familja, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. (12,533.)

—t  Jutro, o godz: 9ej rano, jako w drugą rocznicę 
śmierci ś. p. Karoliny Zaremba, odprawiać się będzie 
żałobne Nabożeństwo w kościele Parafjalnym na Pra
dze, na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zapra
sza Krewnych i Przyjaciół. (12,508.)

— W dniu wczorajszym, umarł Ludwik Iłerner, 
Obywatel tutejszy, w wieku lat 40. Exportacja zwłok 
nastąpi w dniu jutrzejszym, o godzinie 4tej po połu
dniu, z kościoła Sgo K k z y ż a ,  na cmentarz Powąz
kowski, na którą pozostała Wdowa i Dzieci, Kre
wnych i Przyjaciół zapraszają. (12,567.)

— Juljanna z Karczewskich Mysłowska, w wieku 
lat 28, opatrzona S3. SAKRAMENTAMI, wczoraj 
przeniosła się do wieczności. W smutku pogrążony 
Mąż wraz z Córką i Matką, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o go
dzinie 6tej po południu, z kościoła dolnego Świętego 
K r z y ż a ,  na cmentarz Powązkowski. (12,529.)

— Dnia 23 Lipca r. b , we wsi Rudka, Pow: Piotr
kowskim, zakończył doczesny żywot ś. p. Franciszek 
Ołdakowski, w wieku lat 68, pozostawiwszy po sobie 
szczery żal licznej Rodziny. Spokój jego szlachetnej 
duszy.

— W tych dniach, zmarli w Kaliszu: ś. p. K. zS u - 
limierskich Prądzyńska, w wieku lat 42, obywatelka 
ziemska, i Mikołaj Karwacki, lat 74 mający, obywa
tel miasta Kalisza.

—  W Krakowie, dnia 26go Lipca, umarł,po długiej 
i ciężkiej chorobie, znany i powszechnie szanowany 
lekarz, Jan Radziwoński, Doktór Medycyny, znawca
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niepospolity dzieł sztuki, a mianowicie obrazów. 
Urodzony na Podolu G alicyjskiem ,w rokul784, nauki 
pobierał w Wiedniu, gdzie się doktoryzował i w k ró t
kim  przeciągu czasu nabył rozgłosu biegłego okuli
sty. W iększą część życia, bo la t przeszło 40, przebył 
w domu He: A rtura Potockiego. W późnym wieku po
święcał się ze szczególną gorliwością hodowli ryb, 
uważając takowe za mogącą przynieść znaczne dla 
kraju  pożytki. M ajątek swój około 20,000 złr: wy
noszący, przeznaczył testam entem  aa  stypendja dla 
ubogiej młodzieży.

— Ju tro , W izyta Jeneralna w Ochronie IV, przy 
ulicy Czerniakowskiej, pod Nrem 2993, o godzinie 
6ej wieczorem.

— W przyszłą Niedzielę, to je s t 12 b. m., odbędzie 
się w Podzamczu, pod Maciejowicami, Zabawa Lote- 
ryjno-fantowa, na korzyść miejscowego Szpitala.

— Panie Redaktorze ! Byłem w tych dniach w ogro
dzie Krasińskim ; strudzony, usiadłem na ławce; na
przeciw mnie, także na ławce, siedziała piastunka 
z dziecięciem. Czy ją  upoił kwasoród powietrza, czy 
też upoiła się trunkiem , tego niewiem, ale że zasnę
ła, tom widział. Dziecina tymczasem, trzym ana przez 
n ią na ręku, zsunęła się z jej kolan, spadla na zie
mię z ławki i zaczęła płakać, czem obudziła przecież 
swoję troskliwą  piastunkę. Zdarzenie to mocno mnie 
obeszło. Po chwili przesiadłem się na ławkę, gdzie 
owa piastunka siedziała, i zręcznie w trakcie rozmo
wy wypytałem się jej, czyjeby to było dziecię? W pro
stocie swej wszystko mi powiedziała. Było to dziecię 
krawca, z ulicy P. Pożegnawszy vi\ęc troskliwą p iastun
kę, umyślnie udałem się do mieszkania rodziców dzie
cięcia, w celu przestrzeżenia ich, aby go nadal nie powie
rzano w ręce służącej, k tóra  w ten sposób wykonywa 
nad niem opiekę. Podziękowano mi za to serdecznie, 
i zapewne po powrócie, surowo napom niano piastun
kę. Zdarzenie to jednak, proszę Cię Panie Redakto
rze, chciej w piśmie swojem umieścić, dla przestrogi 
rodziców, aby w ręce sług opieszałych dzieci swych 
nie powierzali. Jakież to sm utne skutki bywają ze 
spadnięcia dzieci w młodym ich wieku, tern sm utniej
sze, że winni takiego ich upadku, lubo wiedzą, ta ją  
jednak  zwykle prawdziwą przyczynę cierpień dziecka, 
i przez to samo nie dopuszczają rodzicom lub lekarzo
wi, aby im wcześnie i skutecznie zaradzić.—N. N. Oj
ciec trojga dzieci.

— Byliśmy świadkami sceny, k tóra nas przekona
ła  o moralności zaszczepionej w młodociane serce. 
Szło przez ulicę Śto Krzyzką młode pacholę, niosąc 
k ilka dachówek i rzewnie płakało. Zapytaliśmy się 
chłopca o przyczynę łez jego. „Oto, zawołał, ojciec 
poszedł przodem i kazał mi nieść te  dachówki, a rę 
ce mi słabną.“ B iednem u,dziecku poprawiliśmy na 
rączynach dachówki, bo nie um iał sobie z niemi po
radzić, i gdy poczuł ulgę, szedł dalej. Obserwowali
śmy chłopca; uszedł parę zaledwie kroków, a w tern 
z drugiej strony ulicy, biegnie roślejszy chłopczyna, 
zdaje się od szewca, który jak  widać, słyszał zdała 
naszą rozmowę. „Daj mały, zawoła, ja  ci zaniosę te 
dachówki11, i porwał silniejszą dłonią ciężar. Chłop
czyna okiem wdzięczności spojrzał na niego, a my 
świadkowie tej sceny, śmiało twierdzić możemy, że

kto w młodych leciech, drobny chociaż, ale dobry 
spełnia uczynek, ten na zacnego później wyrośnie 
człowieka.

— Piękną nową kaplicę w Królikarni, wzniesio
ną, według planu i pod kierunkiem  budowniczego 
P. Bobińskiego, odfotografował tak  zewnątrz jak  
i wewnątrz, zakład Pana Beyera.

— Nazwa ulicy Zapiecek w Warszawie, według 
Pana F. M. Sobieszczańskiego, pochodzi od kształtu, 
tejże ulicy, rozciągającej się pomiędzy ciasnemi uli
cami Starego-M iasta na podobieństwo Zapiecka; po
dobało się ją  tak  Komisji Porządkowej w roku 1771 
nazwać. Podanie jednak je s t, iż na rogu tej ulicy od 
Piekarskiej, m ieszkał piekarz, którego grunt, a mia
nowicie piece tu taj wychodziły i ztąd były za-pieckiern 
nazwane.

— Chronotermometr na Banku Polskim , P°d zega
rem istniejący, znacznym niegdyś kosztem przez s ła 
wnego Girarda, wynalazcę przędzalni, wystawiony, 
od la t dwudziestu kilku był popsuty i zgoła nie dzia
łał. Obecnie, przy odnawianiu gmachu Bankowego, 
zegar i chronotermometr, wyjęte zostały ze swych 
posad, celem gruntownej restauracji. O zegarze już 
pisaliśmy, że go restauru je P. Szuberj zegarmistrz 
tutejszy. Chronoterm om etr zaś podjął się naprawić 
P. Józef Mejer, główny Mechanik Bankowy. Zastrze
gając sobie obszerniejszą wzmiankę o tym ostatnim , 
dziś ograniczamy się na tych kilku słowach, że W ar
szawa znów będzie mogła korzystać z tego nadzwy
czaj dowcipnego i jedynego w swym rodzaju na
rzędzia.

— We wsi Krzemieniu, (gub. Lubelska), w miej
sce 3 małych, istniejących tam  dotąd, tartaków  paro
wych, buduje się teraz jeden wielki parowy, który 
będzie poruszany machiną parową, o sile 20stu koni, 
pochodzącą z Wrocławia; części metaliczne ta r ta 
ku, sprowadzone zostaną z Warszawy, inne zaś, o- 
raz winda nowej konstrukcji do wciągania kloców na 
ta rtak , wykonane być mają, na miejscu pod kierun
kiem P. Józefa Pietruszewskiego, mechanika z W arsza
wy. Roboty około ustawienia machin zacząć się m ają 
w końcu bieżącego miesiąca.

— Ulica poprzeczna, pomiędzy pałacem Komissji 
Rządowej Sprawiedliwości (dawniej pałac Raczyń
skich), a possesją P. Blocha, pod Nrem 590 położona, 
(niekiedy Raczyńską zwana), łącząca Podwal z ulicą 
Długą, ma być rozszerzoną przez rozebranie przyle
głej cz ści possesji Nro 590. Parterowa budowla tej 
części possesji w tej chwili jest rozbieraną, a co do bu
dowli piętrowej, to ta, jakeśm y słyszeli, dopiero na 
przyszłą wiosnę uledz ma w części rozebraniu.

— Dnia 12go Maja r .b ., w Urbanicach, pod W ielu
niem, przy pogłębieniu brózdy pomiędzy zagonami 
kartofli, tuż za stajniam i dworskiemi, znaleziono g ar
nek z m alutkiem i szczerniałemi pieniążkam i polskie- 
mi, głównie z końca XHgo wieku pochodzącemi.

— W Warszawie otwiera zakład pieczętarski Pani 
Borowska, uczennica zakładu rytowniczego Pana 
Munchheimera. Z każdym dniem niemal przy
chodzi nam zatem zaznaczyć postęp działalności ko
biet u nas, na polu pracy praktycznej.

— W tych dniach przy ulicy Miodowej, wprost ko
ścioła po-Kapucyńskiego, otwartym zostanie elegan*
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cko urządzony magazyn mód i strojów damskich P a
ni Jaskólowskiej.

— „G azetaSzlązka“ zamieściła niedawno artykuł 
aptekarza Schube, o skuteczności noszenia przeciw 
cholerze, kaw ałka miedzi, obwiniętego w płótno, na go- 
łem ciele, na sznurku zawieszonego i w okolicy dołka 
na  żołądku przymocowanego. A rtykuł ten  powtó
rzyły gazety W arszawskie. Obecnie widzieliśmy wy
stawione w oknie zakładu kotlarskiego, Pana Teodo
ra  Bothe, przy ulicy Marszałkowskiej (dom Gundela- 
cha), kawałki takiej miedzi, wielkości dwu-talarowej 
sztuki lub też mniejszej.

— Buletyn cholerycznych w Warszawie dnia 6go 
Sierpnia jest następujący: Pozostało z 5go chorych: 
mężczyzn 11, kobiet 3, razem 14; zachorowało m. 3, 
k. —, r. 3; wyzdrowiało m. —, k. —, r. —; um arło 
m. —, k. —, r. —; pozostało na dzień 6ty S ier
pnia m. 14, k. 3, r. 17. Od początku epidemji (to jest 
od 9 (21) Lipca), zachorowało m. 29, k. 10 r. 39; wy
zdrowiało m. 7, k. 2. r. 9; um arło m. 8, k. 5, r. 13.

(Dz: War:).
— Przypominamy, że dziś w cyrku Blennowa, da- 

nem będzie przedstawienie, na jego wyłączny benefis, 
z powodu wyjazdu.

— Pojutrze, o godzinie 4ej m. 0 w wieczór, przy
pada nów Xiężyca,

— W wyższym prywatnym Naukowym zakładzie 
męzkim o 5ciu k lassach , przy ulicy Sto-Jerskiej, Nro 
1775 utrzymywanym, zapis uczniów na następny rok 
szkolny z dniem 15, a rozpoczęcie nauk z dniem 20m 
Sierpnia nastąpi. Zamówienia zaś co do lokacji 
uczniów Szkół Rządowych, każdodziennie przyjmuję. 
Przełożony Zakładu, Jan-Nepom: Leszczyński, Magi
s te r Praw a i Administracji.

—W pensyi Wyższej, zostającej pod przewodnictwem 
Laury Guerin, przy rogu ulicy Mazowieckiej i Sto- 
Krzyskiej, w domu Hr: Ostrowskiego, pod Nrem 1352, 
wykład nauk rozpocznie się dnia Igo W rześnia, a 
wpis uczennic od dnia 10 Sierpnia.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
rs. 10, od Pana K., z Białegostoku, dla wdowy Kędzier
skiej, pod Nr 197, przy ulicy Krzywe-Koło zamie
szkałej.

Wiadomości Zagraniczne.
BELGJA.—Dzienniki rozniosły wiadomość, iż Ce

sarzowa Mexykanska (siostra Króla Belgów), wraca 
do Europy. „Memorial diplom atique14 oświadcza, źe 
je s t upoważniony do zaprzeczenia formalnie tej wia
domości. Zaprzecza on również innym pogłoskom, 
krążącym o niekorzystnym stanie rzeczy w Mexyku. 
.—Sąd przysięgłych w Bruxelli, skazał PP. Vasinier 
i ,  Rozez, za przestępstwo prassy, obrażające rząd 
j fancuzki, na 18 miesięcy więzienia, 1000 franków 
kary i zapłacenie kosztów, a to za wydrukowanie 
dwóch dzieł, podty tu łem : „le Mariage d’une Espa- 
8nole„ i „la Femme du Cesar.“ (La France), 
p  FRANCJA. Paryż, 3  Sierpnia. — Układy pomiędzy 
R ussam i i A ustrją  szybko postępują, i jak  się zdaje, 
zawarcie pokoju nastąpi przed upływem zawieszenia 
broni. Rząd Cesarza Franciszka Józefa, szczęśliw y ^  
zachowa całość swego Państwa, gotów przyjąć wszel

kie warunki, byle tylko pokój przyśpieszyć.—Zape
wniają, że Austrjacki M inister skarbu, będzie w stanie 
uiścić kontrybucję wojenną, 30 mil. guld. zaraz po wy
mianie ratyfikacji, aby tym sposobem uwolnić terri- 
torjum  Cesarstwa od obecności wojsk Prusskich.—Po 
podpisaniu zawieszenia broni z Włochami, A ustrja,jak  
zapewniają, odmawia oddania całego Tyrolu (z wy
jątk iem  może małego sprostowania granicy), a tem 
bardziej Istrji, rządowi W iktora Em m anuela. G abi
net Austrjacki domaga się podobno nawet zwrotu 
kosztów wojennych od 5go Lipca, jako daty, od k tó 
rej A ustrja, nie będąc już w posiadaniu Wenecji, 
wstrzymywała się od wszelkich kroków wojennych.— 
Zaprzeczają tu  doniesieniu niektórych dzienników
0 układach, jakie m iały się toczyć pomiędzy M onar
chami Francuzkim  i A ustrjackim , w przedmiocie 
przeniesienia zwłok syna Napoleona Igo (Xięcia Reich- 
sztadzkiego) do Paryża. — Słychać, że Pan Nigra, 
który pojechał do Vichy, powiózł lis t własnoręczny 
W iktora Em m anuela do Cesarza Napoleona. Poseł 
Włoski, ma, o ile wiadomo, zająć się tam , wraz z Ce
sarzem, ułożeniem zasadniczych punktów ustąpienia 
Wenecji Włochom. Być może, iż ta  okoliczność za
trzym ała nieco dłużej w Vichy Xięcia Napoleona, 
który dotychczas jeszcze nie wrócił do Paryża.—Po
dług ostatnich doniesień z Vichy, Cesarz ma być nie
co cierpiącym.—Nie wierzą tu  wieściom o wyjeździe 
Cesarzowej z Mexyku. O statnie listy donoszą, źe 15go 
Lipca miano dać w Mexyku wielki bał. Też same 
korrespondencje twierdzą, że wojna w całem P a ń 
stwie, jest tylko ściganiem band Juaristow skich, lub 
innych, k tóre same nigdy nie śmią działać zaczepnie, 
chyba, że są w sile przeważającej.—Wzięcie M atamo- 
ras przez republikanów, je s t faktem  niepomyślnym, 
szczególniej z powodu wpływu, jak i wywrzeć może na 
umysły w Mexyku, ale wytłómaczyćsobiego można tem , 
iż 6000 ludzi stanęło do walki przeciw 400 Mexyka- 
nom, nie popartym  przez żadne wojska Europejskie. 
—Pan Drouyn de Lhuys, ma wcześniej wrócić do Pa
ryża, aniżeli sądzono, dla powiedzenia tradycyjnej 
mowy, przy rozdaniu nagród konkursowych w Pary
żu. Pan Duruy, nie może się tem zająć, z powodu ża
łoby. (Ind. Belge).

PRUSSY. Berlin, ó Sierpnia. — Dzienniki tutejsze 
w dodatkach nadzwyczajnych podają, oprócz mowy 
tronowej, opis wjazdu K róla do Berlina. Miasto było 
przystrojone flagami i chorągwiami, a tłum y ludu za
legały wszystkie ulice, którem i Monarcha przejeżdżał. 
W dworcu kolei oczekiwali nań Królowa, Xiążęta
1 dygnitarze, a 12cie dam młodych stało  u wschodów
przedsionka z koszykami kwiatów, k tóre  mu rzucano
pod nogi. Jedna z tych dam ofiarowała Królowi wie
niec wawrzynowy, wraz z poematem powitalnym .— 
Ministrowie: Bismarck, w m undurze kirasjerskim , 
i Roon, byli także przedmiotem owacji ludowych.— 
Z Brunn donoszą, że na dzień lszy  W rześnia, zapo
wiedzianą jest, w okolicach tego m iasta, wielka rewja 
arm ji Prusskiej. Po tej rewji wojska zaczną się cofać 
ku Pradze. (Ind. Belge).

SERBJA.— „N. Fr: Presse44 donosi z Belgradu, że 
rząd Serbski, stawia całą swą arm ję na stopie wojen
nej. (W ienerZtg.)



Ostatnie Wiadomości.
Kiedy zw arcie  pokoju pomiędzy* obu wielkiemi 

Mocarstwami Niemieckiemi, zdaje się być coraz bliż
szym i prawdopodóbniejszem, tu i owdzie dają sig 
słyszeć obawy, że we Włoszech, z powodu wzburzenia 
tamecznej ludności, może zajść trudność w układach. 
Oprócz tego i w Wiedniu podobno uiechciauoby ustą
pić Wenecji bez żadnego wynagrodzenia, gdy tymcza
sem we Florencji nietylko na to liczą, lecz jeszcze 
myślą rościć pretensje do południowego Tyrolu. F a 
ktem jest, iż z Wiednia zwrócono znaczne oddziały 
wojsk i transporta amunicji do Wenecji. Można je- 
duak być spokojnym z tej strony, gdyż Prussy, przez 
ustąpienie Wenecji,są wolne od wszelkich zobowiązań 
przymierza, a Gabinet Florencki bez sprzymierzeńca 
nie odważy się na wojnę.— Rzeczywiście Florencka 
„Gazeta ufftciale“ potępia namiętną polemikę pras- 
sy Włoskiej-.—„Coostitutioonel-4 utrzymuje, że Wło
chy nie obrały sobie jeszcze Pełnomocnika do ukła
dów pokojowych Pragskicb, i przewiduje zmianę Ga
binetu Florenckiego, dodając, że zadaniem nowych 
Ministrów, będzie, obok organizacji prowincji Wene
ckiej, porozumieć się z Rządem Fraucuzkira co do 
Rzymu.

W Wiedniu, po uregulowauiu kwestji zagranicznych, 
zwrócą się z całą gorliwością do kwestji wewnętrz
nych, Zdaje się, że zaprowadzony tam stan wyjąt
kowy, zaraz po zawarciu pokoju, .zniesiony zostanie.
Z Florencji oraz z Wiednia donoszą, żew skutku prze
dłużenia zawieszenia broni do lOgo b. m., rozpoczęte 
zostały w Cormono układy co do formalnego rozej- 
mu. Ze strony Austrji pełnomocnikiem ma być Jene
rał Maroicic, ze strony Włoch Jenerał M enabrea.- 
Depesza z Wiednia wspomina, że nie jest zupełnie 
pewneru, iżby owe układy zapobiegły wznowieniu kro
ków nieprzyjacielskich po upływie terminu zawiesze
nia broni.—Podobno warunki umówione między Wło
chami i hrancją, zostały w zupełności przyjęte przez 
P r ussy.-P re z ę s  Senatu Włoskiego, zażądał, aby Ad
mirał Persano. był sądzony przez Senat. — Dnia 5go 
b. m. Baron Bremer miał się udać z Wiedoiado P ra
gi, dla porozumienia się z Baronem W erther co do 
aktu pokoju.

Prezesem Berlińskiej Izby Panów, obrany został 
Hr: Stolberg.— Król Pruski wraz z Królową i Człon
kami rodziny, znajdował się tigo b. m. w teatrze epe- 
ry, gdzie go przyjęto z zap a łem .- Jenerał Manteuffel 
przybył do Berlina.— Do Wrocławia nadeszła wiado
mość, że 6go b. m. umarł w Austerlitz, dowódca figo 
korpusu armji Pruskiej Jenerał Mutius. (Ndd: Ali: Z )

Depesze Telegraficzne.
Her!in, 7go Sierpnia. — Pełnomocnicy Bawarji i 

Wiirtembergu spodziewani są jutro w Berlinie. Sły
chać, że Jenerał Mauteuffel wyjeżdża ze szczególną 
missją do Petersburga. — Baron Werther jedzie jutro 
do Pragi.

MonacĄptm, 6'go Sierpnia. — Austrja cofa swe woj
ska z 8go korpusu Związkowego. — Przechodzić one 
będą przez Monachjum pojutrze.

S z a r a d a .
Niech kto to p ierw sze  c zw a rte , czy kto mówiąc tr ze c ie  
Niezawodnie co cziu a rłe  drugiemu na świecie?
Bo ja  myślę, że jeden trzec ie  d ru c ie  ludzi 
Nie raz tem tylko próżną nadziejg obudzi!
Tylko w szy s tk a  het! gdzieś tam w odległej krainie 
Jeżeli przyrzeczona, to pewno nieminie.

(Zeszłe Z adanie: K aruk.)

~A .V A !V A N Y . 4 » n r z Y , 7 i t m \ v .  H A K d z o :
1 nadzwyczajnej wielkości H A L l C f O K l  na

deszły do Handlu A n t :  S t ę p k o w s k i e g o .  ( 12401).

^  ŚLEDZIE POCZTOWE,
t e g o r o c z n y c h  p o ł o w ó w ,  nadzwyczaj tłu ste , nad- 
« * ™ t» » odzleń do H a n d l u  Win i Delikatesów Antoniego
S T Ę P K O W S K I E G O .  (7109) .  g

TEATR U IK L H I
Dziś, Widowisko bezpłatne: Apetyt i  zaloty. 

sete w Ojcowie. —Zakończy: Kantata. -  Jutro, Pensio- 
narki. — Pli8. J

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś, Sztuka przypodobania się .~  On i  ona.
W  A S T A  ł V l  Z a c h ę t y  S z t u k  P i ę k n y c h ,  co*

dziennie w Hotelu Europejskim.
W Y S T A W I  # 'A \ T O W  Loterji Warsz: Tow: Dobr: 

codziennie b e z p ł a t n i e  od godz: tle j rano do 7 ej wieczo
rem w Grmachu Resursy Obywatelskiej.

. Przedstawienia każdodziennie F i z y k i , A a t r o N o n t j l  
i A g l o M k o p l i  , w Resursie Obywatelskiej, wraz z O b ra  
r o m l  nifcnącemi. Początek o godzinie 8ej w wieczór. Ceny 
miejsc o połowę zmniejszone. (0 9 6 5 ).

A21TJBI4.M, M t tx in a ®  ft S e r f t ł i o l f t ,  mogą być wi- 
dzianemi tylko przez kilka dni następujących, gdyż wkrótce 
o p ^zczą  Warszawę. -  Cena wejścia w Hotelu Europejskim 
zmniejszona na Kop: 2 5 . od osoby, saś w Resursie Obywatel- 
sn e j, przy przedstawieniu Obrazów niknących, bez źadnei 
opłaty. (9964) . . ’ J

M W A J C A B 8 K K -  Dziś i codziennie 
Wielki KONCERT B. Bilsego. W Srody i Soboty Symfonje. 
Początek o godz: 6 %.

Dziś i codzień, W i e l k i e  P r z e d s t a w i e n i e  171*0- 
K O R Z E V I A  L W Ó W  przez P. Kreutzberg’a, ze współ- 
udziałem Amerykanina Mester Wiljam i Chińczyków Pp. R0. 
cre i H aupt — Miejsce przedstawień w ogrodzie Alei Belwe- 
derskiej, wprost pałacu Hr. Pusłowskiego, Nr 1*7 3 . Początek
0 godz: 6*/,.

R A P J P ©  T E A T R . — Dziś i codziennie Wielkie P rzed
stawienie na Placu Ujazdowskim. Początek o godz: 7 Ju tro  
9 te  wystąpienie sławnego komika nafortepianie p. Reichmana. 
N a zakończenie: Zły duch nocy, romantyczna pantomina w 2ch 
aktach.— Pojutrze: Hrabia Alziaga czyli Zjawienie si§ du
chów .— W  Niedziele Dwa Przedstawienia, początek Igo o 
godz: 4 ’/ 2g drugiego o godz: 71/,.

C Y R K  M liE lV IV O A V A  -  Dziś W ielkie Przedsta
wienie na dochód p. A. Blenuow. Początek o godzinie 7 «/„.

E L D O R A D O  — Codziennie o godz: 6ej popołudniu. 
Orkiestra. Towarzystwo Śpiewaków Paryzkich o godz: 71/ .  — 
Ju tro  między innemi śpiewami Pp: (Jooz i Victor wykonają: 
L e peintre et la Paysiinne. L a Cigale de Paris. Sil vous płait. 
Pile on face. Kala boul au-riz.

© R P H E E J f l ,  przy ulicy Miodowej.— Dziś i codziennie. 
W Y S T A W  A  O b r a z ó w  i s t n r « i y t s i « i e |  p .Su- 

latyckiego, codziennie przy ulicy Podwal (dom Dyzmańakich.)

L e n y  T e r s o w e  n r s z n u z k ł e —  i-nih 6go sierp:
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 k. 60 do rs. 8 kop. 1 0 . 
żyta od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 42 '/,; owsa od 2 k. 55  do rs.
2  kop. 7 7 */2: gryki od rs. — k. — do rs. — k. —; kartofli od rs.
1 k. es do rs. ] k. 80.

© k o w i t y  próby 1 0 , płacono dnia 6 sierp., za wiadro od 
rs. ą k. 12'/, do rs. s  k. 27%: za garniec od rs. 1 k. 1 do rs, l k. 6.

V/ D rukarni K urjera Warszawskiego. — Zh pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KOI JEBA mRSZM SKIEGO Nr 178.
Środa. —  Dnia 8uo Sierpnia. —  Rok 1806.

K i ę g a r n i a  1 Skład S ó l  M u s e y e z n y c l i
F£B»¥IAIDA HO§ICH.

przy ulicy S en ato rsk ie j, N r 496, w prost P a łacu  Prym asow 
skiego zaopatrzoną, je s t  zawsze:

w wybór obfity Xiąiek,
we w szystkich językach  i dotyczących w szystkich gałęzi 
n au k  sztuk  i przem ysłu, niem niej wybór I V o t  m u z y -  
r z n y r l i  ua  wszelkie in stru m en ta  —T aż X ięgarnia u trzy 
m uje zawsze duży Skład  U L i ą i e k  d o  n a b o ż e ń s t w a ,  
w opraw ach ozdobnych, m ianow icie: w m uszlę perłow ą, 
szy ldkret, kość słoniową i zw yczajnych, niem niej C i l o b u -  
s ó w  T e l l u r j i  1 P l a n e t a r f l ,  we w szystkich ję z y 
k ach  i po cenach przystępnych. P rzyjm uje zam ówienia na 
w szelkie pism a i dz ie ła  perjodyczne, w k ra ju  i za  granicą 
wychodzące, k tó re  to  zam aw iającym  do domów, lub n a  zą- 
d an ie  n a  prowincję wysyła. _________________________

M A G I S T R A T
MIASTA WARSZAWY.

P o daje  do wiadomości powszechnej, iż w dniu 16 (28) 
S ierpn ia  r. b. o godzinie 1 2 -ej w południe, w Sali P osie
dzeń b iu ra  M agistratu , odbędzie się licy tacja  in  m inus przez 
opieczętow ane dek laracje, na  dostaw ę przez ciąg ro k u  je 
dnego licząc od dn ia  19 S ierpnia  (l W rześnia) do dn ia  19 
Fazdz 'iern i-ka  (l L istopada) r. b. około 14,500 stóp  kwadr: 
rossyjskich  fliz granitow ych szlązkich na  chodniki m iejskie 
u rządz ić  się m ające n a  ulicach nowo przeprow adzać m a ją 
cych się przez g ru n ta  po-M issjonarskie, od ceny kopiejek 
66 7 z a  stopę kw adr: rossyjską. W adjum  rs. 850. W aru n 
k i ’dotyczące w mowie będącej licy tacji są do przejrzen ia  
w W y d z ia le  A dm inistracyjnym  każdodzienm e, wyjąwszy d n i 
św iątecznych.

W arszaw a dn ia  19 (31) L ipca 1866  roku. 
p. o. P rezydenta,

JeneralnegO  Sztabu  Jen e ra ł-M a jo r W i t k o w s k i .
N aczelnik  K ancellarji Luceński. (P . W.)

R Z  A II g u b e r n j a l n y  
ŁliBEŁNHI.

W  pow ołaniu się na  ogłoszenie z dn ia  30 M aja ( l i  C zer
wca) r. b. Nr 41188/13213 zam ieszczone w D zienniku  W ar
szawskim  (Polskim ) N r 134, 139 i 44 i w D zienn iku  U rzę
dowym G ubernjalnym  N r 25  i 24 z roku  bieżącego, podaje 
do powszechnej wiadomości, że w sali posiedzeń R ządu Gu- 
bernja lnego, odbywać się będą  w trzecim  term in ie  licy tacje 
in  m inus, przez opieczętow ane dek larac je, a następn ie  g ło 
śn e  m iędzy dek laran tam i, na dostawy w ciągu la t  dwóch, 
zaczynając od dnia 1 ( 13) Stycznia 1867 r., do tegoż dn ia  
i  m iesiąca 18 6 9  r., drzew a opałowego, świec, oleju i słomy 
d la  wojsk, osób, b u r  i zakładów  wojskowych, a  m iano
w icie:

1) W  dnia  23 S ierpn ia  ( t  W rześn ia) r. b. na  dostaw y w 
części pierw szej teraźn ie jszej G ubernji L ubelsk ie j, złożonej 
z  Powiatów: Lubelskiego, K rasnystaw skiego, H rubieszow 
skiego j Zam ojskiego.

2 ) W  dniu 25  S ierpnia (6 W rześnia) r. b. na  dostawy w 
drugiej części te jże  G ubernji złożonej z Powiatów: S ied lec
kiego, Bialskiego, Łukowskiego i R adzyńskiego.

W arunk i do tych licytacji mogą być p rzejrzane  w b iu
rze R ządu G ubernjalnego W ydziale W ojskowo-Policyjuym , 
samo zaś ogłoszenie bliżej o szczegółach licytacyjnych in 
form ujące, jak o  też  wzór do D eklaracji wydrukow ane zo
sta ły  w D zienniku W arszaw skim  Polskim  i Guberniąlnym .

L ublin  dnia 19 (3 1 ) L ipca  1866 roku.
V ice-G ubernatO r. . . . .  

p. o. N aczeln ika K ancellarji, Zagórski. (D W.)

R z A D G U B E R N J A L N Y  
RADOMSKI

Ponieważ dw ukrotnie oznaczone te rm in a  do licytacji w p i
sm ach publicznych ogłaszane na dostaw ę drzewa, świec, o le

ju  i słom y d la  wojsk m ających konsystow ać w części 2iej 
G ubernji tu te jszej, złożonej z Powiatów: K ieleckiego, S to p - 
nickiego, O lkuskiego i M iechowskiego, na  la ta  1867 i 1863 
nie doszły do sk u tk u  dla m ałych cen, p rzeto  R ząd  G uber- 
njaluy podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1 0 (2 2 ) 
S ie rpn ia  r. b. o godzinie I2ej z po łudnia , na  dostaw ę rzeczo
nych a rty k u łó w  odbywać się będzie nowa licytacja  in  m i
n u s  od cen podwyższonych, m ianowicie, za  sąg półkubiczny 
drzew a . . . . R s 3 kop. 40.
Z a  pud  słom y . . „ 25’/ , .
Z a  fun t świec łojow ych . . '. „ 1 8 .
Z a  fun t oleju , . . . „ 1 9 .

W aru n k i do tej licytacji, mogą być p rzejrzane w B iórze  
R ządu  G ubernjalnego, bliższe zaś szczegóły o tej licy tacji 
zam ieszczone są w D zienniku  W arszaw skim  (polskim) i  
w D zienniku Urzędowym  G ubernji R adom skiej.— W  R a d o 
m iu, dnia 5 (17) L ipca 1866 r .—P. o. V ice-G ubernatora  . . . 
— Z a N aczeln ika K ancellarji, H. L e c h o w s k i .  (D z.W .)

A D M I N I S T R A C J A
KSIĘZTWA ŁOWICKIEGO.

A dm inistracja  K sięztw a Łowickiego n a  zasadzie  resk ry 
p tu  JW . D y rek to ra  Głównego Prezydującego w Kom m issji 
Rządowej Przychodów  i S karbu  z dnia 25  Czerwca (7 L ip 
ca) r. b. N r 1937 objawionego, odbędzie się w dn iu  9 (2l> 
S ierpn ia  r. b. o godzinie 12-ej w południe, w b iurze  A d
m in istracji K sięztw a Łowickiego w Łyszkow icach, g łośna in  
p lus licy tacja , n a  sprzedaż rycza łtow ą drzew a dębowego n a  
pn iu  w lasku przy folw arku U derz w dobrach Iłów  Pow ie
cie Łowickim  egzystującym , znajdująaego się.

L icy tac ja  rozpocznie się od summy rs. 687 kop. 4 a  k a ż 
dy m ający chęć licytow ania, obow iązanym  będzie p rzed  
p rzystąp ien iem  do licytacji złożyć wadjum  w gotowiznie w 
ilości rs . 230 i oprócz tego zaraz  po ukończeniu  licy tacji 
w adjum  to  dokom pletow ać do wysokości całej sum m y wy- 
licytow anej.

Co do warunków  w mowie będącej sprzedaży  bliżej po
inform ow ać się m ożna w każdym  czasie w b iurze  A dm ini
s trac ji K sięztw a Łowickiego w Łyszkowicach.

Łyszkow ice dn ia  8 (2 0 ) L ipca 1866  roku . 
p. o. A dm in is tra to ra  K sięztw a,

R ad ca  Dworu, J .  W o je le e l io w g k l.
S ek re ta rz  D zierżanow ski. (D. W .)

— Przełożony Szkoły męzkiej prywatnej, przy rogu 
ulicy Ogrodowej i Białej, Nro 879, ma honor zawia
domić szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis 
uczniów do klassy wstępnej, pierwszej i drugiej, tak 
przychodnich jak i pensjonarzy, rozpoczął się z d. 4  
b .m . ,  a kurs nauk z dniem 18 b. m. Przyjmuję także 
na stancję uczniów Szkół publicznych i udzielam im  
wszelką pomoc w naukach.—Jan-Nepom: Durec/ci.

MŁODZIEŻ,
mająca zamiar kształcić się w Gimnazjum Realuem 
Niemieckiem w mieście Łodzi, przybywająca tak ze 
Szkół publicznych, jak z edukacji do mowej, jeżeli 
nie jest usposobiona do słuchania nauk w języku nie
mieckim wykładanych, może być przygotowaną do 
różnych klas tegoż Gimnazjum przez niżej podpisa
nych Nauczycieli. Bliższą wiadomość o warunkach 
takiego przygotowania, jak niemniej ulokowania mło
dzieży, oraz zapewnienia jej lekcji języka francuz- 
kiego i muzyki, powziąść można każdego czasu w kan- 
cellarji szkolnej.— Dr Karol von Duisburg, Emanuel 
Raubal, Stanisław Praglom ki.



Podpisany Właściciel Fabryki Wyrobów Tabacznych, pod firmą: C
L A  F  E R  M E  i

> w St:-Petersburgu, podaje do wiadomości powszechnej, że z dniem dzi-f
► siejszym powierzył Domowi Handlowemu <

E  t t M M W  i  f l t t f l ,  \
wyłączną sprzedaż na całe Królestwo Polskie, wyrobów z tejże Fabryki |  \pochodzących.

Wszelkie zamówienia winny być czynione l i  t y l k o  za pośre
dnictwem rzeczonego Domu. Zamówienia nadesłane p r z e z  o s o  by  

>t r z e c i e pozostaną b e  z s k u t k u .  i
W St:-Petersburgu, 23 Lipca (4 Sierpnia) 1866 r. 4,

______________________ .1 H I IM M II W . firma ŁA  FKBiUlS. ^

Z odwołaniem się do powyższego ogłoszenia, mam honor zawiado-| 
>mić PP. Dystrybutorów w Warszawie i na prowincji, że zamówienia € 
►na wyroby Tabaczne Fabryki |

Ł A  F E R H E  f
^przyjmuję każdodziennie w Kantorze moim przy ulicy Marszałkowskiej4 
►pod Nrem 1065, Główny Skład pozostaje przy ulicy Senatorskiej Ner 451.4/  H O Ł Ł G ID O R F F . (12,510.) f

ąKAFITAUKI MNIEJSZE 
odRs, 30 do 150,

które pożyczający spłacać może ratami miesięcznemi, lecz 
potrzebny jest poręczyciel, są także 4 Kamienicę nowe 
z wszelkiemi wygodami wblizkości kolei Warszawsko-Wie
deńskiej, w szacunku rs. 5u, 72, 75 i 93 tysiące, pod korzy- 
stnemi warunkami są do sprzedania. Oraz są do sprzedania 
dwa majątki małe o as i atr włók bliziutko pod Warszawą, 
w dobrej kulturze, z pięknemi łąkami, z przystępnemi wa- 
Tunkami, niemniej potrzebne są rs. 15.000 na lszy numer 
po pożyczce miejskiej, na pałac w Warsamwie w szt.cunku 
rs. 190,000 mającego, Informacja przy ulicy Nowolipki i róg 
Karmelickiej nowej, w domu pod Nr 2383n, w mieszkaniu 
na dole pod Nr 4, z rana do godz to z południa od 1 do 
gndz. 4,wipczór o sej. (11,75.1).

> Fabryka Tabaczna K. Teofilidy. C
4  Ponieważ dotąd nie zgłosili się na Składników do £  
\  Gubernji Radomskiej, Lubelskiej i Augustowskiej, oraz m
#  miast Piotrkowa i Częstochowy, i z tego powodu d o - \  
4  stawanie Wyrobów Dystrybutorom w tych stronach, #
#  jest utrudnionem; Fabryka przeto dla wynagrodzenia *  
J  im kosztów do Warszawy, zdecydowała się udzielać ^  
t  takie procenta, jakie składnicy zakupujący hurtem o -g , 
/trzy m u ją , zarazem ogłasza, żew .w yż wymienionych \  
\  Guberniach i miastach, nadał wyłącznych Dystrybuto- #  
■M rów mieć nie będzie, Każdemu więc zgłaszającemu się \  
\ w  patent, właściwy opatrzonemu, Wyroby swoje sprze- /

dawać będzie; również że Papierosy p o ,1/*1 kop., będą » 
wydawane od dnia i ;in) Sierpnia r. b. (I2,r>ifi.) \

^  5 ^  V

RESTAURACJA,
na pryncypalnej ulicy erystująca od lat ośmiu, jest do od
stąpienia * B I Ł Ł A H D Ć n ,  wszelkiemi ntensyljami, 
miedzią L potrzebami kuchennemi, oraz piwnicznemi, z po
wodu zmiany interesów.—Wiadomość w Handlu W. Oswal
da, w Sklepie Żelaznym, na Krakowaniem-Przedmieściu, 
obok Kopernika. (12,432.)

Xnnny od la t d w u d ziesto  plęel**

PŁK I
wygubiający ua zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, jąkoteż wszelkiego rodzaju o d z ię b ie n ia , jest do naby
cia każdegoczasu w Sklepie Rozmaitości P- A lt 14 e . przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście, dom Wizytkowski, obok Skle
pu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu, na miejscu ko
sztuje rs. 1, Pocztą zaś rs. 2. (1259.)

J A I  C Ę B IC H I,
były Lekarz Wojskowy, posiada Ngioeiób Ł eexenl»  
w kilku minutach bez powrotnie H o l u  Z ę l» ó w  i F I 11- 
h t t j i ,  nad(o usuwa niemiły zapach z ust. —■ Mieszka przy 
ulicy Wspólnej, w prawo od Kościoła Sgo Alexandra, Ner 
1037. dom Wgo Gutov,:,kiego. Zastać go można *  ran a  
do lOcJ, » I*° połudmlM od S«*J aż do w lr-
f . ł u r i l . (17348.)

Fortepjan Palisandrowy,
mało używany, w dobrym stanie, z'fabryki Ant: 

—  Hotter, oraz Toaleta mahoniowa damska, tak
że jak nowa, jest do sprzedania.— Wiadomość w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. (12,531),



j e  i w  i w  m k
■ m m  » i  B u o w i a m

do przechowywania pieniędzy, kosztowności i i  p.,
F A IŁ li 1  li I

OSTROWSKIEGO £ SP<®.
w MklMditrn Fabrycznych, przy ulicy Senatorskiej »hok M .  Reformatów 

1 przy ulicy Wierzbowej, obok Hntrin imri.iBbUn.

Ner Ż e la z n e j  cz ę ś c i Drewnianej
podstawy. C E  N

A

Szafy Wysokość 1 Szerokość | Głębokość Wysokość Szafy Opakowania.
c  a 1 i Rubli sr: Rs. f kop.

la 30 25 24 30 ' 110 3 50
2 30 25 24 30 140 1 3 ”*> 50
3 34 28 24 28 180 4
4 41 28 25 23 '  ** 200 4 . 50

■M & 45 1 32 25 24 240 5
53 33 26 20 300 5 50

7 40 34 26 12 350 6
8 65 34 26 6 430 6 50

■T W  Jk f i  Jk.

Szafy „innych rozmiarów, jakó- 
fceż Kufry, Szkatuły urządzenia skarb
ców, drzwi, okiennice żelazne i t. p.,
robią sig na zanu-wiania.

ii 2,085.)

Administracja hotele Krakowskiego,
wzywa Pana K l e g e m e r  Wilhelma, Kommisanta handlo
wego, niewiadomego z pobytu, aby w interesie własnym ra 
czył się stawić do wyż rzeczonej Administracji, najdalej do 
dnia l Września r. b. (1 2 ,5 4 7 ).

M Ł O D Z I E N I E C ,
który ukończył 4 tą  klassę, życzący poświęcić się zawodowi 
Aptekarskiemu, może mieć miejsce w Aptece za ucznia.— 

W a rsz a w ie , p o d N rll0 3 b  naGrzy-Wiadomość w Aptece
bOWie. ,jjl2,513)..,,(/-____   * , w u ll t .|t<

Nagrody rs. 1!
Zgubiono Xiążeczkę z notatkami, znalazca ze
chce zwrócić takową, pod Nr 28i4a, róg ulicy 

Bednarskiej i Dobrej. Stróż wskaże mieszkanie. (12,509).

Potrzebny jest Nauczyciel na wieś,
w blizkości Warszawy, do dwóch chłopców, przysposobio
nych już do klassy 2ej dla dalszego ich szkolnego kształce
nia i w językach Francuzkim i Niemieckim, w których mó
wić z uczniami będzie obowiązany. Może być także udzie
lone mieszkanie na dole, z dwóch pokoi złożone, osobne, od 
^go Michała r. b. z dołożeniem pieniężnego wynagrodzenia, 

udzielanie korrepetycji szkolnych, przez osobę dojrzałą 
Jdo tego usposobioną. Wiadomość w Warszawie przy uli- 
cy Dzielnej, Nr 2358A w eficynie, w mieszkaniu właści
cielki. (12,514).

Zegar gabinetowy, regulator,
zrebiony na wystawę Warszawską, jest do nabycia 

jj, 1 za umiarkowaną cenę, u zegarmistrza Pahl, w do- 
1 i’anien Kanoniczek, przy ulicy Senatorskiej. (12,511).

Dystrybucja i sprzedaż drobna,
i eAŁ ?T°  odstąpienia w każdem czasie przy ulicy Chłodnej, 

r  8!)5- (12,333).
powodu wyjazdu jest <gSb

do sprzedania:

fortepjan palisandrowy, S S f t
W «,l3Sfc TSJfSgTSSSSir*

(12,393).

Prawdziwe Ziarna zdrowia,
Dra Franek.

Są to pigułki czyszczące; jedyne lekarstwo tego rodzaju 
upoważnione we traccji. Od „70 lat posiada powszechne we 
Francji uznanie jako najskuteczniejsze z  lekarstw czyszczą- 
cych. Zażywa się dowolnie na czczo lub po jedzeniu. Meto
da użycia dołączona jeęt do każdego pudełka.

W Paryżu w Aptece Pana I.eroy na ulicy Neare St, Augu
stin 45. w Warszawie w Składach MaterjakAptecz: (81 1 7 .)

SYROP CHRZANOWY Z I0DEM
II PP.- GRIMAPLT et Cif A ptekarzy yy PAKYŻIlll

iSKUTEGZNIESZY ŚRODEK OD 
TRANU WIELORYRTF.cn

Doświadczenia najznakomitszych lekarzy w szpitalach pn- 
ryzkich 1 mnycb, dziesięć lat powodzenia, rozbiór chemicz
ny dokonany przez mających sławę europejską chemików 
a szczególnie przez uczonego Professor* Kleczyńskiego 
w Wiedniu, dowiodły, że jedynie w Tranie jod znajduje się 
w tak szczęśliwej i dogodnej kombinacji, jak w Syropie 
Chrzanowym z Jodu.

Przygotowany z roślin anti-skorbutycznych, których nieo
cenione własności leezebne wszystkim są znano, stanowi on 
niezawodny środek w słabościach lymfatycznyob, skrofulicz
nych, pigmowych i syfilitycznych. Lekarze przepisują go za
wsze z porządacym skutkiem dzieciom szczególniej skłon
nym do nabrzmiewania gruczołów ca szyi lub do odchodzę 
nia materji z głowy, nosa i uszów.

Osoby dotknięte słabością piersiową, a nie mogące znieść 
Tranu, mogą. bardzo skutecznie zastąpić go Syropem Chrza
nowym z jodu. Środek ten również pożytecznie działa we 
wszelkich słabościach naskurnych i wyrzutach; posiada wła
sności przeczyszczające krew w wysokim stopniu.

Dostać można w głównych Aptekach Oesai-stwa i KrÓle- 
StWA (19,647).

Z powodu wyjazdu są do.sprzedania:

SSSZ Trzy krowy rassy Żuławskiej,
po lat 4 mające, przy ulicy Żurawiej, w domu 

Wgo Mikulskiego, pod N r  1618. (12 ,530).

f g p f t  Krowy i Jałowizna,
ra;l5f Oldenburgskiej, dc sprzedania, w loiwar-
ku Rakowiec, przy szosie, dwie wiorsty od W ar

szawy. za rogatką Jerozolimską , ( 12,532).



MAGAZYN STRQJOW
przy ulicy pryncypalnej mieszczący się, jest do zbycia, za 
przystępną cenę. — Wiadomość w Redakcji Kurjera W ar
szawskiego. (12,352.) ^

jj Główny Skład Fabryczny 
N ACZYŃ  KUCHENNYCH,

C k u t y c h  o b u s t r o n n i e ,  r y n o u a n y c h ,  
q z  ż e l a z a  l i e l K i J s k i e g o ,  t
Oncr Krak:-Przedm: N r 415, w pałacu Hr: St: Potockiego, J 
fi p r z y  S k ł a d z i e  H e r b a t y  |s l aaaaa'YJSKaaaa s
$ w p r o s t  A K o śe io la  p o - M a r m e l i c k l e i ę o .  j
fi B ł a c z y n la  k u c h e n n e  wszelkie, oraz Sprzęty Go-? 
Ospodarskie, C i a r n k l  od najmniejszych do największycht 
Xwymiarów, K ą d l e .  B r y t w a n n y ,  S z n m r t o p f y . (
o I t l a s z y n k l  (do Zrazów Nelsońskich do kuchni Augiel-( 
Xskiej zastosowane), P a t e l n i e ,  I S la c l iy  do wypieku? 
ę ciasta, P o r m y  do Legumin, etc.
0 Wszelkie powyższe wyroby na sposób Angielski i Fran-? 
jjcuzki, nadzwyczaj praktyczne i tanie, zalecające się trwa-1 
Cłością i dobrocią, wybornie zastępujące użycie naczyń! 
0 miedzianych, jako drogich i mniej zdrowych, nawet po! 
Skilkoletniem zużyciu, F a b r y k a  nasza za małem wy-J, 
0 nagrodzeniem, na nowo cynuje i restauruje. PP. Kupcyw 
$ i Składy Towarów Żelaznych, tak w Warszawie jako i na? 
Dprowincji, lub z Cesarstwa, z zapotrzebowaniami swemi 
szechcą się odnosić do S k ł a d u  F a b r y c z n e g o  pod;
5 powyższym adresem; zapewnia się szybka expedycjaj 
Bi odpowiedni rabat.
q F a b r y k a  również dostarcza: S I IA A W IA I  P ° ~ J
C ż u r n c  praktyczne i taniej konstrukcji; S IH A W H L lS  
{ p r z e n o ś n e  I r ę e z n e .  Wyroby nasze tego rodzą o 
Gju otrzymały p o c h w a l n e  l i s t y  na zeszłorocznej 0 
X W y s t a w i e  J l l o i t k l r w t t k l r j ,  oraz zakontraktowa-X 
One zostały dla wszystkich Gmin Wiejskich 4ch GubernjiO 
fi Królestwa.  ̂ f X
0 Podejmuje budowę c h ł o d n i k ó w  1 a p p a r a t ó w u
1 mechanicznych dla różnorodnych Fabryk, gdzie żelazo* 
Ocynowane wybornie miedź zastępuje, zaoszczędzając 50%n 
fi z ceny metalu. J 
O Dla Blacharzy i robót architektonicznych, dostarczao
0 b l a c h ę  r y n o w ą  w wielkich rozmiarach, lep az ty O  
fil t a i m z ą  od blachy zagranicznej; r u r y  ń c i e k o w e ?
01 k o m u n i k a c y j n e ,  r u r y  t r w a l e  1 o b n se e r -0  
S u e s  podejmuje krycie dachów z wieloletnią konserwa-fi 
Dcją i  t  d. Użyteczność robót architektonicznych z na-p 
sszej blachy, zwróciła szczególną uwagę tutejszej R a d y j  
|  I l u d o n n l e z c j  i P P .  T e c h n i k ó w .  I 
V Fabryka mieści się przy ulicy Gęsie1, w domu H. J.j 
n Grabowskiego, Ner 2300 D.
o h . j . m i i i M i w s H i  i  u .  a v i i s .
g (Nr 12,351.)

°  _  i)om Zleceń Z iem ian ie W łocławku. — Na mocy 
pozwolenia władzy wyższej, odbędzie się  w dniu 18 
(30) Sierpnia r. b.. o godzinie lszej z południa, w m ie
ście W łocławku, Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów  
miejscowego Domu Zleceń Ziemian, kończącego w ro
ku bieżącym 6cio-letni zakres istnienia swego; na k tó 
re to Zebranie Zarząd tegoż domu, interessowanych  
uprzejm ie zaprasza. — W Włocławku, d. 12 (24) Lip
ca 1866 r. — D ąbski, Hr. Skarbek, S łubicki i Spół- 
k a .- (1 2 ,2 8 4 ) .

Jest do sprzedania

Bryczka n ow a  2-osobowa,
na leżących resorach, koła z bukowego drze

wa, Petersburgskiej roboty— Wiadomość przy ulicy Chmiel
nej Ner 1527, w domu JW . Petrowa. (12,470.)

L OKAL E :
Jest do wynajęcia:

Pokoik przy familji dla kawalera,
lub dla Panny. Ulica Stare-Miasto, Nr 39, mieszkania Nr. 7. 

i .71 4  * (12,534).
Przy ulicy Marszałkowskiej i Żurawiej, blizko kolei w do

mu pod Nr 1618H, są do wynajęcia od Śgo Michała:

Różne LOKALE,
składające się z 6, 5, 4, 3 i 2 Pokoi, z wgzelkierai dogo- 
dnościami. Wiadomość od Stróża miejscowego. (12,460).

Do wynajęcia każdego czasn:
Lokal umeblowany, na 2cm piętrze od frontu; oraz inne 
mieszkania bez Mebli.—Wiadomość w Hotelu Polskim, przy 
ulicy Długiej u Rządcy. (12,458.)

Dwa mieszkania z stajniami,
na pomieszesenie 5 lub 6 Krów i składami na paszę, każde 
przy oddzielnej ulicy, są do wynajęcia od początku miesią 
ca Października r. b. Wczem bliższą wiadomość powziąść 
można u właścicielki domu Nr 1284, na ulicy Nowy-Świat 
od godziny 4 do 8 po południu ( 12, 5 3 2 ).

Mieszkanie na 1-em piętrze,
naprzeciw Kościoła Śgo Krzyża Nr 404, składające się z du
żego Salonu z balkonem, Gabinetu i Przedpokoju, z mebla 
mi i fortepjanem, każdej chwili doodnajęcia. Wiadomość na 
miejscu. (10,961),

Jest do sprzedania:

Fortepjan zupełnie nowy,
o 7miu oktawach, z Fabryki Hofera, najnow

szej konstrukcji, z całym metalowym blatem i 4ma szprejea- 
mi. Tamże jest do sprzedanią PJwnlno palisandrowe, Pa- 
ryzkie o 7miu oktawach, bardzo mało używane, w najnow
szym fasonie, z bardzo silnym i śpiewnym tonem, za bar
dzo przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie, 
pod Nr 2425 , w domu Wgo Szmideckieeo, w pierwszej sie-

e, Nr mieszkania 2 2 . 
(12,354).

ni, po prawej stronie na 2 iam piętrze,

f e O O C O O O C T > <  ----------------------------------------------------   .  -

8 HandelWiniTowarowKolonjalnychd
8 jw. c i s z e w s k i k h o , g
fi przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła XX. Reformatów? 
0 Poleca się z doborem wszelkich towarów, W in, ig  
* H loilów  sławnych; które tak hurtowo, jakoteż deta-« 
Ślicznie, po cenach umiarkowanych sprzedaję. Ten*ehan-$ 
0 del otrzymał Oliwę Malagską do Maszyn, Yląezkę J  
8 cukrową Amerykańską, P orter Angielski oryginalny S 
0 który, biorącym w większej ilości, po cenach dawniej- Q 
8 szych odstępuję. (12,398). 0

Była Nauczycielka,
S Z K Ó Ł  R Z Ą D O W Y C H ,

p o s i a d a j ą c a  gruntownie języki: polnki. ru sk i i fran
oraz nauki klassyczne, życzy udzielać tych przed

miotów po dwie godziny dziennie, za stół i osobny Pokoik. 
Wiadomość w prawym pawilonie pałacu Prymasowskiego, 
na dole, pod filarami. (12,457.)

J est do sprzedania}:

Charcik półroczny,
pod Nr 1661, ulica Mokotowska, wszedłsz? 

w dziedzińcu na lewo w sień. Widzieć go można od 2 popo 
łudniu cło wieczora. ( 1 2 , 5 1 5 ) . ____________________

_M LEglk«tu Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Conzury Rządową.


